
Ïðèëîæåíèå ê ãàçåòå
Áàðûøåâñêîãî ñåëüñîâåòà

www.baryshevo.nso.ru№ 6/1 (105/1), июнь 2021 года

О проведении аукциона аренды муниципального имущества Барышевского сельсовета 
В соответствии с положениями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Барышевского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Объявить аукцион на право аренды муниципального имущества Барышевского сельсовета Новосибир-
ского района Новосибирской области: 

- Нежилое помещение (магазин), площадь 278,3 кв.м., кад. № 54:19:160201:781;
Местоположение объекта: Новосибирская область, Новосибирский р-н, с/с Барышевский, п. Двуречье, ул. 

Рабочая, д. 21.
2. Обеспечить опубликование постановления в средстве массовой    информации «Моё село. Газета Бары-

шевского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Барышевского сельсовета.
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

И.о. главы Барышевского сельсовета 
К.А. Сорокин

АДМИНИСТРАЦИЯ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ 
ñ. Áàðûøåâî 07.06.2021 ã. 

¹ 164 

Об изменении границ муниципального образования Барышевского сельсовета Новосибирского района Но-
восибирской области
Рассмотрев постановление Губернатора Новосибирской области от 20.05.2021 № 112 «Об инициативе по из-
менению границ муниципальных образований», руководствуясь частью 2.1 статьи 12 Федерального закона 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», в соответствии со статьей 14 Закона Новосибирской области от 16.03.2006 № 4-ОЗ «Об администра-
тивно-территориальном устройстве Новосибирской области», статьей 20 Устава Барышевского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области, Совет депутатов Барышевского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области
РЕШИЛ:

1. Выразить согласие населения муниципального образования Барышевского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области на изменение границ муниципального образования Барышевского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области путем отнесения территории муниципального образования Ба-
рышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области общей площадью 34,8 га к территории 
муниципального образования рабочего поселка Кольцово Новосибирской области в соответствии с приложением.

2. Направить настоящее решение Губернатору Новосибирской области и в Совет депутатов Новосибирского 
района Новосибирской области.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Моё село. Газета Барышевского сельсовета».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Председатель Совета депутатов Барышевского сельсовета                       И.о. главы Барышевского сельсовета
_______________О. В. Боровских                                                                ____________________К.А. Сорокин

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

шестого созыва
ÐÅØÅÍÈÅ

(Âîñüìàÿ âíåî÷åðåäíàÿ ñåññèÿ) 
ñ. Áàðûøåâî îò 10.06 2021 ã.                                                                                                   

¹ 2

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению восьмой внеочередной сессии Совета депутатов Барышевского сельсовета

Новосибирского района Новосибирской области от 10.06.2021 № 2

Схема изменений границ Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

Площадь территории, передаваемой городскому округу рабочему поселку Кольцово, – 34,8 га.

О внесении изменений в решение сессии Совета депутатов Барышевского сельсовета Новосибирского рай-
она Новосибирской области от 15.12.2020 года № 2 «Об утверждении бюджета Барышевского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области на 2021 год и плановый период 2022-2023 годы»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 16.10.2003 №131 – 
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов 
Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение сессии Совета депутатов Барышевского сельсовета Новосибирского рай-
она Новосибирской области от 15.12.2020 года № 2 «Об утверждении бюджета Барышевского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области на 2021 год и плановый период 2022-2023 годы».

2. Общий объем расходов бюджета на 2021 год в сумме 62 370 148 рублей 53 копейки, изменениями вне-
сены между целевыми статьями расходов согласно (Приложение №1).

3. Направить настоящее решение главе Барышевского сельсовета для подписания и опубликования в офи-
циальном источнике опубликования в газете «Моё село. Газета Барышевского сельсовета» и на официальном 
сайте администрации Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Председатель Совета депутатов Барышевского сельсовета                       И.о. главы Барышевского сельсовета
_______________О. В. Боровских                                                                ____________________К.А. Сорокин

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

шестого созыва
ÐÅØÅÍÈÅ

(Âîñüìàÿ î÷åðåäíàÿ ñåññèÿ) 
ñ. Áàðûøåâî îò 10 èþíÿ 2021 ã.                                                                                                   

¹ 4

О внесении изменений и дополнений в «Порядок предоставления в аренду имущества, включённого в пере-
чень имущества, находящегося в муниципальной собственности Барышевского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ве-
дения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего пред-
принимательства)», утвержденный решением Совета депутатов Барышевского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области от 05.11.2019 г. №8
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», с ст. 14 Федерального закона от 24.07.2007 №209-ФЗ, с 
Уставом Барышевского сельсовета Совет депутатов Барышевского сельсовета Новосибирского района Но-
восибирской области
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение сессии Совета депутатов Барышевского сельсовета Новосибирского рай-
она Новосибирской области от 05.11.2019 года № 8 «Об утверждении порядка и условий предоставления в 
аренду имущества, включенного в перечень имущества, находящегося в муниципальной собственности Ба-
рышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, свободного от прав третьих лиц (за 
исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав 
субъектов малого и среднего предпринимательства)» согласно приложению№1.

2. Направить настоящее решение главе Барышевского сельсовета для подписания и опубликования в офи-
циальном источнике опубликования в газете «Моё село. Газета Барышевского сельсовета» и на официальном 
сайте администрации Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Председатель Совета депутатов Барышевского сельсовета                       И.о. главы Барышевского сельсовета
_______________О. В. Боровских                                                                ____________________К.А. Сорокин

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

шестого созыва
ÐÅØÅÍÈÅ

(Âîñüìàÿ î÷åðåäíàÿ ñåññèÿ) 
ñ. Áàðûøåâî îò 10 èþíÿ 2021 ã.                                                                                                   

¹ 5

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
К решению восьмой внеочередной сессии Совета депутатов Барышевского сельсовета

Новосибирского района Новосибирской области от «10» июня 2021 №5

О внесении изменений и дополнений в «Порядок предоставления в аренду имущества, включённого  
в перечень имущества, находящегося в муниципальной собственности Барышевского сельсовета Новосибир-
ского района Новосибирской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного 
ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпри-
нимательства)», утвержденный решением Совета депутатов Барышевского сельсовета Новосибирского района 

Новосибирской области от 05.11.2019 г. №8 
1. В пункт 1.1 После слов «а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства» 

добавить слова «физические лица не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специ-
альный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»».

2.  В пункт 1.2. После слов «а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства» 
добавить слова «физические лица не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специ-
альный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»».

3. В пункт 1.3 добавить абзац:
«физические лица не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный нало-

говый режим «Налог на профессиональный доход».
4. В пункт 2.2. после слов СМ и СП добавить слова «физические лица не являющихся индивидуальными пред-

принимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»»
5. В пункт 3.2. после слов СМ и СП добавить слова «физические лица не являющихся индивидуальными пред-

принимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»»



Приложение к газете Барышевского сельсовета, № 6/1 (105/1), июнь 2021 года2

О внесении изменений в устав сельского поселения Барышевского сельсовета новосибирского района но-
восибирской области
В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов Барышевского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области
РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в Устав Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибир-
ской области (согласно приложению).

2. Направить данное решение главе Барышевского сельсовета для подписания и опубликования решения в 
газете «Мое село» Газета Барышевского сельсовета. 

3. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 №97 ФЗ «О государственной регистра-
ции Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении измене-
ния в Устав Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области га государственную 
регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской обла-
сти в течении 15 дней.

4. Контроль за исполнением решения возложить на Главу Барышевского сельсовета.

Председатель Совета депутатов Барышевского сельсовета                       И.о. главы Барышевского сельсовета
_______________О. В. Боровских                                                                ____________________К.А. Сорокин

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

шестого созыва
ÐÅØÅÍÈÅ

(Âîñüìàÿ âíåî÷åðåäíàÿ ñåññèÿ) 
ñ. Áàðûøåâî îò 10 èþíÿ 2021 ã.                                                                                                   

¹ 3

1. Внести в Устав сельского поселения Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской об-
ласти следующие изменения:

1.1. Статья 6. Права органов местного самоуправления поселения на решение вопросов, не отнесённых к вопро-
сам местного значения поселения

1.1.1. часть 1 дополнить пунктом 17 следующего содержания:

«17) осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, нарко-
тического или иного токсического опьянения.».

1.2 Статья 13. Собрание граждан

1.2.1 в части 1 после слов «должностных лиц местного самоуправления,» дополнить словами «обсуждения 
вопросов внесения инициативных проектов и их рассмотрения,»;

1.2.2 часть 3 дополнить абзацем следующего содержания:

«В собрании граждан по вопросам внесения инициативных проектов и их рассмотрения вправе принимать 
участие жители соответствующей территории, достигшие шестнадцатилетнего возраста. Порядок назначения и 
проведения собрания граждан в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов 
определяется нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования.»

1.3. Статья 15. Опрос граждан

1.3.1 Статью 15. Опрос граждан изложить в следующей редакции:

«1. Опрос граждан проводится на всей территории сельского поселения Барышевского сельсовета или на ее 
части для выявления мнения населения и его учета при принятии решений органами и должностными лицами 
местного самоуправления, а также органами государственной власти. 

Результаты опроса носят рекомендательный характер.

В опросе граждан вправе участвовать жители сельского поселения Барышевского сельсовета, обладающие 
избирательным правом. В опросе граждан по вопросу выявления мнения граждан о поддержке инициативного 
проекта вправе участвовать жители муниципального образования или его части, в которых предлагается реализо-
вать инициативный проект, достигшие шестнадцатилетнего возраста.

2. Опрос граждан проводится по инициативе:

1) Совета депутатов или главы поселения – по вопросам местного значения;

2) органов государственной власти Новосибирской области – для учета мнения граждан при принятии решений 
об изменении целевого назначения земель сельского поселения Барышевского сельсовета для объектов регио-
нального и межрегионального значения.

3) жителей муниципального образования или его части, в которых предлагается реализовать инициативный 
проект, достигших шестнадцатилетнего возраста, - для выявления мнения граждан о поддержке данного иници-
ативного проекта.

3. Порядок назначения и проведения опроса граждан определяется решением Совета депутатов в соответствии 
с Законом Новосибирской области.

4. Решение о назначении опроса граждан принимается Советом депутатов муниципального образования. Для 
проведения опроса граждан может использоваться официальный сайт муниципального образования в информа-
ционно-телекоммуникационной сети «Интернет». В нормативном правовом акте представительного органа муни-
ципального образования о назначении опроса граждан устанавливаются:

1) дата и сроки проведения опроса;

2) формулировка вопроса (вопросов), предлагаемого (предлагаемых) при проведении опроса;

3) методика проведения опроса;

4) форма опросного листа;

5) минимальная численность жителей муниципального образования, участвующих в опросе;

6) порядок идентификации участников опроса в случае проведения опроса граждан с использованием офици-
ального сайта муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Жители муниципального образования должны быть проинформированы о проведении опроса граждан не 
менее чем за 10 дней до его проведения.

6. Финансирование мероприятий, связанных с подготовкой и проведением опроса граждан, осуществляется:

1) за счет средств местного бюджета - при проведении опроса по инициативе органов местного самоуправления 
или жителей муниципального образования;

2) за счет средств бюджета субъекта Российской Федерации - при проведении опроса по инициативе органов 
государственной власти соответствующего субъекта Российской Федерации.»

1.4 Статья 17. Территориальное общественное самоуправление

1.5.1 дополнить частью 4 следующего содержания:

«4. Органы территориального общественного самоуправления могут выдвигать инициативный проект в каче-

стве инициаторов проекта.»

1.5. дополнить Статьей 19. Инициативные проекты следующего содержания:

Статья 19. Инициативные проекты

«1. В целях реализации мероприятий, имеющих приоритетное значение для жителей сельского поселения Ба-

рышевского сельсовета или его части, по решению вопросов местного значения или иных вопросов, право ре-

шения, которых предоставлено органам местного самоуправления, в администрацию Барышевского сельсовета 

может быть внесен инициативный проект. 

2. Порядок выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их 

конкурсного отбора и иные вопросы по реализации инициативных проектов, отнесенные Федеральным законом 

от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 

к компетенции представительного органа муниципального образования, определяются Советом депутатов Бары-

шевского сельсовета.

1.6 Статья 33. Полномочия администрации

1.6.1 дополнить пунктом 65 следующего содержания:

«65) осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, нарко-

тического или иного токсического опьянения.».

1.7 дополнить статьей 40.2. Финансовое и иное обеспечение реализации инициативных проектов следующего 

содержания:

«Статья 40.2. Финансовое и иное обеспечение реализации инициативных проектов

1. Источником финансового обеспечения реализации инициативных проектов, предусмотренных статьей 26.1 

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», являются предусмотренные решением о местном бюджете бюджетные ассигнования на 

реализацию инициативных проектов, формируемые в том числе с учетом объемов инициативных платежей и (или) 

межбюджетных трансфертов из бюджета субъекта Российской Федерации, предоставленных в целях финансово-

го обеспечения соответствующих расходных обязательств муниципального образования.

2. Под инициативными платежами понимаются денежные средства граждан, индивидуальных предпринимате-

лей и образованных в соответствии с законодательством Российской Федерации юридических лиц, уплачиваемые 

на добровольной основе и зачисляемые в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации в местный 

бюджет в целях реализации конкретных инициативных проектов.

3. В случае, если инициативный проект не был реализован, инициативные платежи подлежат возврату лицам (в 

том числе организациям), осуществившим их перечисление в местный бюджет. В случае образования по итогам 

реализации инициативного проекта остатка инициативных платежей, не использованных в целях реализации ини-

циативного проекта, указанные платежи подлежат возврату лицам (в том числе организациям), осуществившим 

их перечисление в местный бюджет.

Порядок расчета и возврата сумм инициативных платежей, подлежащих возврату лицам (в том числе орга-

низациям), осуществившим их перечисление в местный бюджет, определяется нормативным правовым актом 

представительного органа (решением схода граждан, осуществляющего полномочия представительного органа) 

муниципального образования.

4. Реализация инициативных проектов может обеспечиваться также в форме добровольного имущественного и 

(или) трудового участия заинтересованных лиц.»

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
К решению восьмой внеочередной сессии Совета депутатов Барышевского сельсовета

Новосибирского района Новосибирской области от «10» июня 2021 №3

ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ В АУКЦИОНЕ
«___» ______________ 2021 г.

_________________________________________________________________________________________
(наименование юридического лица; для физического лица – Ф.И.О.)

в лице _____________________________________________________________________________________ 
(Ф.И.О.)

действующий(-ая) на основании ________________________________________________________________ 
(реквизиты документа)

принимая решение об участии в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка с када-
стровым номером: 54:19:                площадью           ____ кв.м, местоположением: Новосибирская область, р-н 
Новосибирский, _____________________________________________ разрешенное использование: _______
______________________________________________________, обязуется:
1) соблюдать условия аукциона, содержащиеся в извещении о проведении аукциона в отношении данного 
земельного участка, размещенном на официальном сайте торгов Российской Федерации www.torgi.gov.ru, а 
также порядок проведения аукциона, установленный в соответствии со ст.39.11, 39.12 Земельного кодекса 
Российской Федерации.
2) в случае признания единственным участником аукциона или признания победителем аукциона – заключить 
с организатором аукциона договор аренды земельного участка в течение тридцати дней со дня направления 
организатором аукциона проекта договора аренды земельного участка.

Банковские реквизиты счета для возврата задатка:
___________________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________

Номер телефона:  ____________________________________________________________________________
   
E-mail для отправки уведомления о рассмотрении заявки на участие в аукционе:
___________________________________________________________________________________________

ПРИЛОЖЕНИЯ:
- копии документов, удостоверяющих личность заявителя;
- документы, подтверждающие внесение задатка.

Подпись Заявителя:
____________________ /__________________/

«___» _________________ 2021 г.

Заявка принята час. _____ мин. _____ «____» ____________2021 г. за № _____

Подпись уполномоченного лица организатора аукциона:

__________________ /Патрушева В.А./



Приложение к газете Барышевского сельсовета, № 6/1 (105/1), июнь 2021 года 3

Администрация Новосибирского района Новосибирской области извещает о проведении 21.07.2021 аукциона на 
право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 54:19:165001:687, местоположе-
нием: Новосибирская область, р-н Новосибирский, МО Барышевский сельсовет, площадью 28731 кв.м, с видом 
разрешенного использования «для сельскохозяйственного использования».
Организатор аукциона: администрация Новосибирского района Новосибирской области.
Место нахождения организатора торгов: город Новосибирск, улица Коммунистическая, 33а.
Почтовый адрес: 630007, Новосибирская область, город Новосибирск, улица Коммунистическая, 33а.
Адрес официального сайта: http://nsr.nso.ru/
Адрес электронной почты: kancnr@nso.ru.
Орган, уполномоченный на распоряжение земельным участком: администрация Новосибирского района Новоси-
бирской области.
Реквизиты решения о проведении аукциона: распоряжение администрации Новосибирского района Новосибир-
ской области от 16.02.2021 № 55-ра «О проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного 
участка с кадастровым номером 54:19:165001:687».
Дата, время и место проведения аукциона: 21.07.2021 в 10.00 ч, г.Новосибирск, ул.Коммунистическая, 33а,  
этаж 4, каб.310.
Итоги аукциона подводятся 21.07.2021. В тот же день Победитель аукциона подписывает Протокол результатов 
аукциона на право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером  54:19:165001:687.
Порядок проведения аукциона: аукцион ведет аукционист. Участникам аукциона выдаются пронумерованные би-
леты. Аукцион начинается с оглашения аукционистом наименования, основных характеристик предмета аукци-
она, начального размера ежегодной арендной платы, шага аукциона и порядка проведения аукциона. Аукцион 
проводится путем увеличения начального размера ежегодной арендной платы на шаг аукциона. Предложение о 
размере ежегодной арендной платы осуществляется участниками аукциона путем поднятия карточки с номером 
данного участника. При несогласии с объявленным предложением о размере ежегодной арендной платы карточка 
опускается. Победителем аукциона признается участник, предложивший наиболее высокий размер ежегодной 
арендной платы. По завершению аукциона объявляется размер ежегодной арендной платы и билет победителя 
аукциона. Результаты аукциона оформляются протоколом результатов аукциона на право заключения договора 
аренды земельного участка с кадастровым номером  54:19:165001:687, который подписывается в день его прове-
дения – 21.07.2021.
Предмет аукциона: право на заключение договора аренды земельного участка.
Местоположение земельного участка: Новосибирская область, р-н Новосибирский, МО Барышевский сельсовет.
Площадь земельного участка: 28731 кв.м.
Кадастровый номер земельного участка: 54:19:165001:687.
Права на земельный участок: муниципальная собственность.
Категория земель: земли сельскохозяйственного назначения.
Разрешенное использование земельного участка: для сельскохозяйственного использования.
Ограничения использования и обременения земельного участка: земельный участок частично входит в охранную 
зону объекта элекросетевого хозяйства ВЛ-0,4 кВ Ф-1 (ячейка №1 рубильник №1) от ТП- 285б г. Бердск. 
Ограничения использования объектов недвижимости в границах охранной зоны линии электропередач установ-
лены в соответствии с п.8-15 «Правил установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых 
условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон», утвержденных Постановле-
нием Правительства РФ № 160 от 24.02.2009 (в ред. от 26.08.2013) «О порядке установления охранных зон объек-
тов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах 
таких зон».
Дополнительные сведения о земельном участке: земельный участок частично расположен в границах водоохран-
ной зоны р.Каменушка.
Ограничения использования территории определены ч.15,16 ст.65 Водного кодекса Российской Федерации.
Параметры разрешенного строительства объекта капитального строительства: в соответствии с Правилами зем-
лепользования и застройки Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, утверж-
денными приказом министерства строительства Новосибирской области от 27.11.2019 № 645, земельный участок 
расположен в границах территориальной зоны – зона сельскохозяйственного использования (Си).
Градостроительным регламентом данной территориальной зоны предельные параметры разрешённого строитель-
ства, реконструкции объектов капитального строительства не устанавливаются.
Технические условия подключения (технологического присоединения) объекта капитального строительства к се-
тям инженерно-технического обеспечения. 
1. Информация о технической возможности подключения к сетям водоснабжения и водоотведения, предоставлен-
ная МУП «Ложок» 23.04.2021 №230421/1 – техническая возможность подключения отсутствует.
2. Информация о технической возможности подключения к сетям электроснабжения, предоставленная АО «РЭС» 
11.03.2021 №19-11-35/188981 – объект капипального строительства планируется к расположению на земельном 
участке, расположенном в зоне действия сетей 10кВ, входящих в зону эксплуатационной ответственности АО 
«РЭС», запитанных от ПС 110кВ Академическая, принадлежащей иной смежной сетевой организации.
Технологическое присоединение объекта к электрическим сетям возможно при условии выполнения строитель-
ства электрических сетей 10/0,4кВ в необходимом объеме. Вышеуказанный объем работ не предусмотрен инве-
стиционной программой АО «РЭС» на 2021-2025 гг., утвержденной Приказом Министерством жилищно-комму-
нального хозяйства и энергетики Новосибирской области от 20.11.2020 №222.
Технические условия подключения к сетям электроснабжения, в соответствии с Правилами технологического 
присоединения энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии, объектов по производству 
электрической энергии, а также объектов электросетевого хозяйства, принадлежащих сетевым организациям и 
иным лицам, к электрическим сетям, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 
27.12.2004 №861 получаются правообладателями земельного участка на основании заявки на технологическое 
присоединение. Информация о порядке и способах подачи заявки на технологическое присоединение к электри-
ческим сетям размещена на официальном сайте АО «РЭС» - www.eseti.ru в разделе «Клиентам/ Технологическое 
присоединение к электрическим сетям».
3. Информация о технической возможности подключения к сетям газоснабжения, предоставленная ООО «ТЕХНО-
ГАЗ» 12.02.2021 №143 – техническая возможность подключения к сетям газораспределения отсутствует. 
Срок действия вышеперечисленных технических условий подключения (технологического присоединения) объ-
екта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения составляет 3 года с даты их ре-
гистрации.
Начальная цена предмета аукциона: 113 525 (сто тринадцать тысяч пятьсот двадцать пять ) рублей 00 коп.
Шаг аукциона: 3 400 (три тысячи четыреста) рублей 00 коп.
Размер задатка: 56 763 (пятьдесят шесть тысяч семьсот шестьдесят три) рубля 00 коп.
Форма заявки на участие в аукционе приведена в приложении 1 к настоящему извещению.
Сроки и место приема заявок: заявки принимаются с 17.06.2021 по 16.07.2021 ежедневно (за исключением вы-
ходных дней) с 9-00 до 12-30, с 13-30 до 16-00 по местному времени по адресу: город Новосибирск, улица Депу-
татская, дом 46, подъезд 3, этаж 6, контактное лицо: ведущий инженер отдела подготовки земельных участков к 
торгам муниципального казенного учреждения «Центр муниципальных услуг» - Патрушева Виктория Алексеевна, 
тел. 209-31-38.
Заявка на участие в аукционе, поступившая по истечении срока приема заявок, возвращается заявителю в день 
ее поступления.
Заявитель может отозвать заявку не позднее 16.07.2021 до 12-00 по местному времени, уведомив об этом  орга-
низатора аукциона в письменной форме.
Перечень документов, представляемых для участия в аукционе: 
- заявка на участие в аукционе по установленной в извещении о проведении аукциона форме с указанием банков-
ских реквизитов счета для возврата задатка;
- копии документов, удостоверяющих личность заявителя (для граждан);

- надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации юриди-
ческого лица в соответствии с законодательством иностранного государства в случае, если заявителем является 
иностранное юридическое лицо;
- документы, подтверждающие внесение задатка.
В случае участия в аукционе представителя заявителя предъявляется документ, подтверждающий полномочия 
данного представителя.
Порядок внесения задатка участниками аукциона и его возврат:
Задаток вносится на расчетный счет организатора аукциона. 
Получатель: администрация Новосибирского района Новосибирской области, ИНН 5406300861, КПП 540601001, 
ОКТМО 50 640 000, лицевой счет 05513019910, наименование банка - Сибирское ГУ Банка России//Управление Фе-
дерального Казначейства по Новосибирской области г.Новосибирск, БИК 015004950, счет 40102810445370000043, 
ЕКС 03232643506400005100.
Назначение платежа: денежное обеспечение заявки для участия в аукционе на право заключения договора аренды 
земельного участка с кадастровым номером  54:19:165001:687.
Представление документов, подтверждающих внесение задатка, признается заключением соглашения о задатке, 
включающего сроки и порядок возврата задатка, предусмотренные статьей 39.12 Земельного кодекса Российской 
Федерации.
Оплата задатка производится от имени лица подавшего заявку на участие в аукционе. В соответствии со ст.160.1 
Бюджетного кодекса Российской Федерации, платежный документ, подтверждающий внесение задатка, от имени 
иного лица, не подавшего заявку на участие в аукционе, и (или) не предоставившего документ, подтверждающий 
его полномочия действовать в качестве представителя, не будет учитываться, а сумма, внесённая на расчетный 
счет организатора аукциона в качестве задатка, будет возвращена как излишне (ошибочно) оплаченная платель-
щику (иному лицу) в порядке, установленном приказом Минфина России № 125н от 18.12.2013 «Об утверждении 
Порядка учета Федеральным казначейством поступлений в бюджетную систему Российской Федерации и их рас-
пределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации».
Возврат задатка производится организатором аукциона по реквизитам указанным в заявлении о возврате задатка, 
в следующих случаях:
- в случае если заявитель отозвал принятую организатором аукциона заявку на участие в аукционе до дня оконча-
ния срока приема заявок, уведомив об этом в письменной форме организатора аукциона. Организатор аукциона 
обязан возвратить заявителю внесенный им задаток в течение трех рабочих дней со дня поступления уведомления 
об отзыве заявки. В случае отзыва заявки заявителем позднее дня окончания срока приема заявок задаток возвра-
щается в порядке, установленном для участников аукциона;
- в случае если заявитель не допущен к участию в аукционе, организатор аукциона обязан вернуть внесенный им 
задаток в течение трех рабочих дней со дня оформления протокола приема заявок на участие в аукционе;
- в случае если участник не признан победителем аукциона, организатор аукциона обязан возвратить задаток в 
течение трех рабочих дней со дня подписания протокола о результатах аукциона; 
- в случае если организатором аукциона принято решение об отказе в проведении аукциона, организатор аукциона 
в течение трех дней со дня принятия решения об отказе в проведении аукциона обязан известить участников аук-
циона об отказе в проведении аукциона и возвратить его участникам внесенные задатки.
Задаток не возвращается, в случае уклонения от заключения договора аренды земельного участка:
- единственному заявителю, признанному участником аукциона;
- единственному принявшему участие в аукционе участнику; 
- участнику, признанному победителем аукциона.
Задаток засчитывается в счет арендной платы за земельный участок.
Организатор аукциона рассматривает заявки и устанавливает факт поступления от заявителей задатков. По ре-
зультатам рассмотрения документов организатор аукциона принимает решение о признании заявителей участ-
никами аукциона или об отказе в допуске заявителей к участию в аукционе, которое оформляется протоколом. 
Заявитель приобретает статус участника аукциона с даты подписания организатором аукциона протокола рассмо-
трения заявок.
Сведения о существенных условиях договора аренды земельного участка: 
- размер ежегодной арендной платы по договору аренды земельного участка устанавливается по итогам аукциона;
- срок действия договора аренды земельного участка составляет 10 (десять) лет с даты подписания договора 
аренды;
- арендная плата за три года действия договора аренды земельного участка вносится в течение 10 (десяти) кален-
дарных дней с момента подписания договора аренды земельного участка. По истечению трех лет действия дого-
вора аренды земельного участка, арендная плата вносится ежеквартально равными частями не позднее первого 
числа месяца, следующего за расчетным.
Проект договора аренды земельного участка предоставлен в приложении 2 к настоящему извещению.
Порядок заключения договора аренды земельного участка:
Администрация Новосибирского района Новосибирской области направляет победителю аукциона или единствен-
ному принявшему участие в аукционе его участнику три экземпляра подписанного проекта договора аренды зе-
мельного участка в десятидневный срок со дня составления протокола о результатах аукциона. При этом договор 
аренды земельного участка заключается по цене, предложенной победителем аукциона, или, в случае заключения 
указанного договора с единственным принявшим участие в аукционе его участником, устанавливается в размере, 
равном начальной цене предмета аукциона. Не допускается заключение договора аренды земельного участка ра-
нее чем через десять дней со дня размещения информации о результатах аукциона на официальном сайте торгов 
Российской Федерации www.torgi.gov.ru. Если договор аренды в течение тридцати дней со дня направления побе-
дителю аукциона проекта указанного договора не будет им подписан и представлен в администрацию Новосибир-
ского района Новосибирской области, организатором аукциона будет предложено заключить указанный договор 
иному участнику аукциона, который сделал предпоследнее предложение о цене предмета аукциона, по цене, пред-
ложенной победителем аукциона. В случае, если в течение тридцати дней со дня направления участнику аукциона, 
который сделал предпоследнее предложение о цене предмета аукциона, проекта договора аренды земельного 
участка этот участник не представит в администрацию Новосибирского района Новосибирской области подписан-
ный им договор, организатор аукциона вправе объявить о проведении повторного аукциона или распорядиться 
земельным участком иным образом в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации.
Администрация Новосибирского района Новосибирской области в срок не позднее пяти рабочих дней с даты за-
ключения договора аренды земельного участка направляет в орган регистрации прав заявление о государственной 
регистрации прав и прилагаемые к нему документы в отношении земельного участка в порядке, установленном 
ст.18 Федерального закона от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости» (далее – 
Закон № 218-ФЗ).
Со всеми подробными материалами, в том числе: с техническими условиями подключения (технологического 
присоединения) объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения, с формой 
заявки на участие в аукционе, выпиской из Единого государственного реестра недвижимости, проектом договора 
аренды земельного участка можно ознакомиться по адресу: г.Новосибирск, ул.Депутатская, 46, подъезд 3, этаж 6. 
Контактное лицо: ведущий инженер отдела подготовки земельных участков к торгам муниципального казенного 
учреждения Новосибирского района Новосибирской области «Центр муниципальных услуг» – Патрушева Викто-
рия Алексеевна, т. 209-31-38.
Осмотр земельного участка заявителями осуществляется самостоятельно.
Информация об аукционе размещается на официальном сайте торгов Российской Федерации www.torgi.gov.ru, 
на официальном сайте администрации Новосибирского района Новосибирской области http://nsr.nso.ru, в газетах 
«Новосибирский район – территория развития», «Мое село. Газета Барышевского сельсовета».
В случае выявления обстоятельств, предусмотренных п.8 ст.39.11 Земельного кодекса Российской Федерации, 
администрация Новосибирского района Новосибирской области принимает решение об отказе в проведении аук-
циона. Извещение об отказе в проведении аукциона размещается на официальном сайте торгов Российской Фе-
дерации www.torgi.gov.ru в течение трех дней со дня принятия данного решения.

ИЗВЕЩЕНИЕ
о проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 54:19:165001:687



Приложение к газете Барышевского сельсовета, № 6/1 (105/1), июнь 2021 года4

Администрация Барышевского сельсовета Новосибирского района  Новосибирской области в соответствии с  
Постановлением №164 от 07.06.2021 «О проведении аукциона аренды муниципального имущества» Барышевско-
го сельсовета, объявляет о проведении аукциона  в электронной форме на право заключения договора аренды 
нежилых помещений  (далее – Процедура). Процедура проводится в порядке, установленном в настоящем Ин-
формационном сообщении о проведении аукциона в электронной форме заключения договора аренды нежилых 
помещений  собственности администрации Барышевского сельсовета Новосибирского Новосибирской области 
(далее — Информационное сообщение).

1. Арендодатель
Администрация Барышевского сельсовета Новосибирского района  Новосибирской области
 Место нахождения: Новосибирская область, Новосибирский район, с. Барышево, ул.Тельмана, 20;
Почтовый адрес: Новосибирская область, Новосибирский район, с. Барышево, ул.Тельмана, 20;
Ответственное лицо Продавца по вопросам проведения аукциона:
Сорокин Константин Анатольевич
тел. + 7 (383) 2937-243, e-mail: info@baryshevo.su
График работы: понедельник – четверг: с 09.00 до 17.00, пятница: с 09.00 до 16.00, 
перерыв с 13.00 до 14.00.

2. Оператор электронной площадки
Оператором электронной площадки торгов выступает ООО «РТС - тендер». (В соответствии Федеральным зако-

ном от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Постановлением 
Правительства РФ от 27.08.2012 № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муници-
пального имущества в электронной форме»).

Место нахождения: 127006, г. Москва, ул. Долгоруковская, д. 38, стр. 1.
Сайт: www.rts-tender.ru 
Адрес электронной почты: iSupport@rts-tender.ru 
тел.: +7 (499) 653-55-00, +7 (800) 500-7-500, факс: +7 (495) 733-95-19.

3. Предмет процедуры, сведения о начальной цене аренды объекта, шаге Процедуры, размере задатка
Лот 1.
Нежилое помещение (магазин)
Местоположение помещения: Новосибирская область, Новосибирский район, Барышевский сельсовет, п. Дву-

речье, ул. рабочая, 21
Площадь помещения:278,3 кв.м.
Кадастровый номер помещения: 54:19:160201:781.
Обременения помещения: не зарегистрировано.
Начальная цена предмета аукциона: 82655,1 рублей в месяц с учетом НДС 20%  (из расчета 297 руб. за 1 кв.м.)
Шаг аукциона:4132,76 руб.
Размер задатка: 16531,02 руб.
Состояние – удовлетворительное.
Срок действия договора – 5 лет.

4. Порядок осмотра объекта Процедуры
Осмотр имущества осуществляется по адресу: Новосибирская область, Новосибирский район, с. Барышево, 

ул.Тельмана, 20, в рабочие дни: понедельник, вторник, среда, четверг, пятница с 14.00 до 15.00 часов по местному 
времени.  

С иными сведениями об объекте, правилами проведения торгов, можно ознакомиться по адресу: Новосибир-
ская область, Новосибирский район, с. Барышево, ул.Тельмана, 20. Сорокин Константин Анатольевич. Телефоны 
для справок: + 7 (383) 2937-243, e-mail: info@baryshevo.su.

5. Срок и порядок регистрации на электронной площадке   
Для обеспечения доступа к участию в аукционе на заключение договора аренды муниципального имущества в 

электронной форме (далее по тексту - аукцион) претендентам необходимо пройти регистрацию в соответствии с 
Регламентом Оператора электронной площадки на сайте www.rts-tender.ru (далее - электронная площадка).

Дата и время регистрации на электронной площадке претендентов на участие в аукционе осуществляется еже-
дневно, круглосуточно, но не позднее даты и времени окончания подачи (приема) заявок, указанных в извещении.

Регистрация на электронной площадке осуществляется без взимания платы.
Регистрации на электронной площадке подлежат Претенденты, ранее не зарегистрированные на электронной 

площадке или регистрация которых на электронной площадке, была ими прекращена.
Порядок работы Претендента на электронной площадке, системные требования и требования к программному обе-

спечению устанавливаются Оператором электронной площадки и размещены на сайте www.rts-tender.ru., torgi.gov.ru

6. Место, сроки подачи (приема) Заявок, определения Участников и проведения Процедуры
1) Место подачи (приема) Заявок: электронная площадка www.rts-tender.ru
2) Дата и время начала подачи (приема) Заявок: 18.06.2021 в 05 час. 00 мин.  по московскому времени.
Подача Заявок осуществляется круглосуточно.
3) Дата и время окончания подачи (приема) Заявок: 14.07.2021 в 20 час. 00 мин. по московскому времени
Заявки с прилагаемыми к ним документами, а также предложения о цене имущества, поданные с нарушением 

установленного срока, на электронной площадке не регистрируются.
Претендент вправе не позднее дня окончания приема заявок отозвать заявку путем направления уведомления 

об отзыве заявки на электронную площадку.
4) Дата рассмотрения Заявок: 15.07.2021 в 05 час. 00 мин. по московскому времени
5) Дата определения Участников: 15.07.2021 в 14 час. 00 мин. по московскому времени
6) Дата и время проведения Процедуры: 16.07.2021 в 07 час. 00 мин. по московскому времени
7) Срок подведения итогов Процедуры: 16.07.2021 с 07 час. 00 мин. до последнего предложения Участников, 

процедура продажи имущества посредством публичного предложения считается завершенной со времени подпи-
сания продавцом протокола об итогах такой продажи.

7. Порядок подачи (приема) и отзыва Заявок

Подача заявок осуществляется через электронную площадку в форме электронных документов либо электрон-
ных образов документов (документов на бумажном носителе, преобразованных в электронно-цифровую форму 
путем сканирования с сохранением их реквизитов), заверенных усиленной квалифицированной электронной под-
писью претендента или участника либо лица, имеющего право действовать от имени соответственно претендента 
или участника. Наличие электронной подписи означает, что документы и сведения, поданные в форме электрон-
ных документов, направлены от имени соответственно претендента, участника и отправитель несет ответствен-
ность за подлинность и достоверность таких документов и сведений.

 Заявка подается путем заполнения ее электронной формы, размещенной в открытой для доступа неограничен-
ного круга лиц части электронной площадки на сайте https://www.rts-tender.ru/, по приложенной форме, с прило-
жением электронных образов следующих документов.

Юридические лица предоставляют:
- Заверенные копии учредительных документов Заявителя:
-Документ, содержащий сведения о доле Российской Федерации, субъекта Российской Федерации или муни-

ципального образования в уставном капитале юридического лица (реестр владельцев акций либо выписка из него 
или заверенное печатью юридического лица (при наличии печати) и подписанное его руководителем письмо);

- Документ, который подтверждает полномочия руководителя юридического лица на осуществление действий 
от имени юридического лица (копия решения о назначении этого лица или о его избрании) и в соответствии с 
которым руководитель юридического лица обладает правом действовать от имени юридического лица без дове-
ренности.

Физические лица предъявляют документ, удостоверяющий личность.
В случае, если от имени претендента действует его представитель по доверенности, к заявке должна быть при-

ложена доверенность на осуществление действий от имени претендента, оформленная в установленном порядке, 
или нотариально заверенная копия такой доверенности. В случае, если доверенность на осуществление действий 
от имени претендента подписана лицом, уполномоченным руководителем юридического лица, заявка должна со-
держать также документ, подтверждающий полномочия этого лица.

Одно лицо имеет право подать только одну заявку.
В течение одного часа со времени поступления заявки оператор электронной площадки сообщает претенденту 

о ее поступлении путем направления уведомления с приложением электронных копий зарегистрированной заявки 
и прилагаемых к ней документов.

8. Требования к участникам открытого аукциона
4.1.Участником аукциона может быть любое юридическое лицо независимо от организационно-правовой фор-

мы, формы собственности, места нахождения и места происхождения капитала или  любое физическое лицо, в 
том числе индивидуальный предприниматель.

4.2.Участник аукциона должен соответствовать  требованиям установленным законодательством Российской 
Федерации к таким участникам.

4.3.Кроме указанных в пункте 4.2. требований аукционной  документации организатор аукциона не вправе уста-
навливать иные требования к участникам аукциона.

9. Порядок внесения и возврата Задатка
Порядок внесения задатка определяется регламентом работы электронной площадки Организатора www.rts-

tender.ru 
Данное сообщение является публичной офертой для заключения договора о задатке в соответствии со статьей 

437 Гражданского кодекса Российской Федерации, а подача претендентом заявки и перечисление задатка явля-
ются акцептом такой оферты.

Задаток, прописанный в извещении, в размере двадцати процентов от начальной стоимости имущества, необхо-
димо перечислить на расчетный счет оператора электронной площадки, указанный на официальном сайте: https://
www.rts-tender.ru/.

Поступление задатка на расчетный счет оператора электронной площадки по 14.07.2021 года. 
С момента перечисления претендентом задатка, договор о задатке считается заключенным в установленном 

порядке.
 Плательщиком задатка может быть только претендент. Не допускается перечисление задатка иными лицами. 

Перечисленные денежные средства иными лицами, кроме претендента, будут считаться ошибочно перечисленны-
ми денежными средствами и возвращены на счет плательщика.

В случаях отзыва претендентом заявки:
– в установленном порядке до даты и времени окончания подачи (приема) заявок, поступивший от Претендента 

задаток подлежит возврату в срок, не позднее, чем 5 (пять) дней со дня поступления уведомления об отзыве 
заявки;

– позднее даты и времени окончания подачи (приема) заявок задаток возвращается в течение 5 (пяти) кален-
дарных дней с даты подведения итогов аукциона.

Участникам, за исключением победителя аукциона, внесенный задаток возвращается в течение 5 (пяти) дней с 
даты подведения итогов аукциона.

 Претендентам, не допущенным к участию в аукционе, внесенный задаток возвращается в течение 5 (пяти) дней 
со дня подписания протокола о признании претендентов участниками.

Задаток победителя продажи государственного или муниципального имущества засчитывается в счет опла-
ты приобретаемого имущества и подлежит перечислению в установленном порядке в бюджет соответствующего 
уровня бюджетной системы Российской Федерации в течение 5 календарных дней со дня истечения срока, уста-
новленного для заключения договора купли-продажи имуществ.

 При уклонении или отказе победителя аукциона от заключения в установленный срок договора аренды Объек-
та, он утрачивает право на заключение указанного договора и задаток ему не возвращается. Результаты аукциона 
аннулируются.

В случае отказа арендодателя от проведения аукциона, поступившие задатки возвращаются претендентам/
участникам в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты принятия решения об отказе в проведении аукциона.

10. Порядок определения участников аукциона

1) арендодатель посредством штатного интерфейса в срок, установленный настоящим Информационным сооб-
щением, формирует и подписывает ЭП протокол об определении участников по каждому лоту отдельно.

2) Оператор электронной площадки не позднее следующего дня после подписания протокола об определении 
участников направляет в личный кабинет Претендентов уведомления о признании их участниками аукциона или об 
отказе о признании участниками с указанием оснований отказа.

11. Заключение договора аренды по итогам аукциона

Договор аренды (приложение 2 к информационному сообщению) заключается с арендодателем имущества по 
адресу: Новосибирская область, Новосибирский район, с. Барышево, ул.Тельмана, 20. Срок заключения договора 
аренды в течение пяти рабочих дней, с даты подведения итогов аукциона.

Счет для перечисления денежных средств по договору аренды будет указан в договоре аренды.
Об итогах аукциона будет сообщено на официальном сайте Российской Федерации для размещения информа-

ции о проведении торгов www.torgi.gov.ru, на сайте продавца – официальный сайт администрации Барышевского 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской области www.baryshevo.nso.ru.

В случае если впоследствии будет установлено, что претендент, победивший на аукционе и приобретший прива-
тизируемое имущество, не имел законного права на его приобретение, сделка признается ничтожной.

Срок и порядок оплаты: в течение 15 (пятнадцати) дней с момента подписания договора аренды. Оплата за 
арендованное имущество производится в рублях путем перечисления денежных средств на расчетный счет арен-
додателя.

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
о проведении аукциона  заключения договора аренды нежилого помещения собственности администрации 

Барышевского сельсовета Новосибирского района  Новосибирской области



Приложение к газете Барышевского сельсовета, № 6/1 (105/1), июнь 2021 года 5

• Армия позволяет молодому челове-
ку стать настоящим мужчиной, так как 
вырабатывается упорство, выдержка, со-
средоточенность, ответственность. При 
этом имеется возможность осваивания 
других полезных навыков;

• Во время прохождения воинской 
службы призывник полностью освобо-
ждается от учебного процесса (техни-
кум, колледж, институт);

• Полученные знания и опыт могут 
пригодиться при устройстве на работу в 
различные силовые структуры;

• В соответствии с Федеральным зако-
ном №4468-1 от 12.02.1993 «О пенси-
онном обеспечении лиц, проходивших 
военную службу, службу в органах вну-
тренних дел, Государственной противо-
пожарной службе, органах по контролю 
за оборотом наркотических средств и 
психотропных веществ, учреждениях и 
органах уголовно-исполнительной си-
стемы, и их семей» срок пройденной 
службы в армии будет засчитан в трудо-
вой стаж, что в дальнейшем повлияет на 
размер пенсии;

• Срок срочной службы составляет все-
го 12 месяцев, так как ранее выполнение 
армейских обязательств длилось 2 года;

• Режим дня в армии имеет более 
упрощенный порядок без выдвигания 
жестких условий;

• Наличие сбалансированного рацио-
на (умеренное поступление в организм 
жиров, белков и углеводов). Правильное 
питание является основой крепкого здо-
ровья мужчины;

• В связи с последними изменениями, 
произведенными в 2012 году, денеж-
ное довольствие солдат увеличилось в 2 
раза, что является хорошей мотивацией;

• При хорошем прохождении службы 
и наличии рекомендаций от команди-
ра солдат имеет право на поступление 
в любой ВУЗ страны и дальнейшее бес-
платное обучение;

• После завершения установленного 
срока службы солдат может по желанию 
продлить контракт и поступить заочно 
на учебу с бесплатным обучением. При 
этом сессия для него будет проходить в 
удобные для него сроки;

• Срочная служба является хорошей 
физической и моральной подготовкой 
для молодых мужчин, которая приго-
дится в дальнейшем и может стать стар-
том развития карьеры и роста личности;

• Армия помогает найти настоящих 
друзей и вырабатывает в людях такие 
качества, как доброжелательность и 
коммуникабельность.

Как подготовить себя для легкой 
прохождения службы в армии? 

Для того чтобы без проблемы пройти 
срочную службу в армии нужно соблю-
сти следующие рекомендации неслож-
ного характера:

• Ведение здорового образа жизни (ис-
ключение вредных привычек в виде зло-
употребления алкоголем, сигаретами). 
Также рекомендованы умеренные физи-
ческие нагрузки и занятия спортом;

• За 12 месяцев до призыва нужно 
обеспечить ежедневные физические на-

Плюсы службы в армии
Прохождение срочной службы 
в армии имеет немалый пере-
чень преимуществ для молодо-
го человека:

грузки (подтягивание около 20 раз, от-
жимание 100 раз, регулярная утренняя 
пробежка);

• Правильное питание (ограничение 
потребления жирной, сладкой, острой, 
копченной и маринованной пищи), так 
как лишний вес вызывает затруднения 
во время прохождения армейской служ-
бы;

• Наличие базовых знаний (умение 
стрелять, готовить, шить). Такие навыки 
необходимы для самостоятельного об-
служивания во время армейской служ-
бы;

• Соблюдение определенного графика 
(возможность полной готовности в лю-
бое время суток). Лучше всего стараться 
рано вставать и ложиться спать не позд-
нее 23.00;

• Нахождение друзей, так как при про-
хождении службы коммуникабельность 
и общительность дает для молодого че-
ловека явные преимущества;

• Моральный настрой важен перед 
прохождением армейской службы, так 
как помогает без проблем провести этот 
период времени без возникновения ка-
ких-либо негативных ощущений.

Кто может получить отсрочку от 
выполнения армейского долга?

Определенная категория лиц имеет 
законное право на получение отсрочки 
от службы в армии и представлена в спи-
ске ниже:

• Священники, имеющие высшее обра-
зование и работающие в различных уч-
реждениях религиозного характера;

• Главы города, села получают времен-
ную отсрочку на период действия своих 
полномочий до наступления соответ-
ствующего возраста (27 лет);

• Работники медицинских учрежде-
ний, выполняющие свои обязанности в 
соответствии со всеми установленными 
требованиями.

При этом отсрочку можно полу-
чить, если у призывника имеются 
особые семейные обстоятельства:

• Наличие нетрудоспособных близких 
родственников (отец, мать, брат, сестра), 
которые требуют постоянного ухода;

• Недееспособные, несовершеннолет-
ние граждане, требующие опекунства 
(при условии отсутствия других близких 
родственников способных ухаживать за 
детьми);

• Призывник имеет отца или мать-о-
диночку с наличием 2 несовершенно-
летних детей получает право на отсроч-
ку при условии наличия официального 
трудоустройства;

• Наличие ребенка, жены-инвалида 
или же беременной женщины на послед-
них сроках, детей в возрасте до 3 лет, 
воспитывающихся без матери в соответ-
ствии с вынесенным решением суда;

• Получение отсрочки по состоянию 
здоровья (наличие тяжелых хронических 
заболеваний), которые могут сильно обо-
стриться во время службы в армии.

Прохождение альтернативной 
службы

При наступлении 18 лет молодые 
люди вступают в призывной возраст и 
должный пройти срочную службу в ар-
мии сроком 12 месяцев.

Многие боятся выполнять армей-
ские обязательства, но получение 
такого опыта имеет большое коли-
чество плюсов:

• Обретение новых друзей, так как во 
время службы коллектив молодых лю-
дей тесно общается и находит общие 
интересы даже после наступления дем-
беля;

• Смена привычной обстановки и по-
лучение новых ощущений;

• Получение возможности научиться 
правильно стрелять;

• Улучшение собственных волевых 
качеств характера (решительность, сме-
лость, отвага);

• Получение выгодного и официально-
го трудоустройства.

Если же гражданин РФ имеет личные 
моральные убеждения по поводу про-

хождения армейской службы в армии, 
то он обладает правом выбора альтер-
нативной службы, имеющей определен-
ные условия.

Альтернативная служба является ви-
дом трудовой деятельности, который 
направлен на благо государства и пред-
ставляет замену выполнения армейского 
долга.  Для того чтобы пройти такую про-
цедуру необходимо соблюсти определен-
ные условия и учесть некоторые нюансы. 

Кто имеет право на альтернатив-
ную службу?

Право прохождения альтернативной 
службы имеется у следующей категории 
лиц:

• Наличие у призывника твердых ре-
лигиозных убеждений;

• Призывники, являющиеся коренным 
населением и ведущие специальный вид 
деятельности.

Для того чтобы пройти альтернатив-
ную службу необходимо доказать нали-
чие четких моральных убеждений. На 
практике такие дела чаще всего полу-
чают отказ, поэтому при необходимо-
сти лучше всего проконсультироваться с 
опытным юристом.

Осуществление альтернативной 
службы возможно при соблюдении 
нижеприведенных условий:

• Наличие призывного возраста;
• Отсутствие показаний по состоянию 

здоровья;
• Наличие уважительной причины при 

отправке специального заявления в во-
енкомат;

• Вынесение призывной комиссией ре-
шения о назначении прохождения аль-
тернативной службы.

Сроки прохождения альтерна-
тивной службы:

• Работа на предприятиях, которые 
находятся под ведомством армии, под-
разумевает деятельность на протяжении 
18 месяцев (1,5 года);

• Осуществление деятельности в дру-
гих учреждениях предполагает несение 
службы в течение 2 лет.



Приложение к газете Барышевского сельсовета, № 6/1 (105/1), июнь 2021 года6

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к решению восьмой внеочередной сессии Совета депутатов Барышевского сельсовета  от 10.06.2021 №4  

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ),  
ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ  2021 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022 И 2023 ГОДОВ 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (государственным программам  и непрограммным направлениям деятельности),  
группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2021 год

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР Сумма     руб.

Общегосударственные вопросы 01 23 820 632,57

Функционирование высшего должностного лица субъекта Рос-
сийской Федерации и муниципального образования

01 02 1 138 753,00

Непрограммные направления местного бюджета 01 02 99.0.00.00000 1 138 753,00

Расходы на выплаты по оплате труда высшего должностного 
лица

01 02 99.0.00.00111 1 138 753,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

01 02 99.0.00.00111 100 1 138 753,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов

01 02 99.0.00.00111 120 1 138 753,00

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

01 03 588 478,31

Непрограммные направления областного бюджета 01 03 99.0.00.00000 588 478,31

Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципаль-
ных органов органов

01 03 99.0.00.01990 588 478,31

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

01 03 99.0.00.01990 100 588 478,31

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов

01 03 99.0.00.01990 120 588 478,31

Функционирование Правительства Российской Федерации, выс-
ших исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

01 04 8 215 909,46 

Непрограмное направление бюджета местного бюджета 01 04 99.0.00.00000 8 215 809,46

Расходы на выплаты по оплате труда работников государствен-
ных (муниципальных органов)

01 04 99.0.00.00411 6 604 230,71

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 04 99.0.00.00411 100 6 604 230,71

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов

01 04 99.0.00.00411 120 6 604 230,71

Расходы на обеспечение функций государственных (муници-
пальных) органов

01 04 99.0.00.00419 1 543 313,74

Расходы на обеспечение функций государственных (муници-
пальных) органов

01 04 99.0.00.00419 240 1 543 313,74

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

01 04 99.0.00.00419 244 1 543 313,74

Расходы на обеспечение функций государственных (муниципаль-
ных) органов (налоги)

01 04 99.0.00.00419 850 68 265,01

Расходы на обеспечение функций государственных (муници-
пальных) органов (налоги)

01 04 99.0.00.00419 851 29 448,00

Расходы на обеспечение функций государственных (муници-
пальных) органов (налоги)

01 04 99.0.00.00419 852 23 477,40

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 04 99.0.00.00419 853 15 339,61

Осуществление вопросов в сфере административных правона-
рушений

01 04 44.0.00.70190 100,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 44.0.00.70190 244 100,00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможен-
ных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) 
надзора

01 06 1 297 299,44

Непрограмное направление бюджета местного бюджета 01 06 99.0.00.00500 1 297 299,44

Расходы на выплаты по оплате труда работников контроль-
но-счетного органа

01 06 99.0.00.00511 100 1 297 299,44

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 06 99.0.00.00511 120 1 297 299,44

Резервные фонды 01 11 200 000,00

Резервный фонд Администрации Барышевского сельсовета 01 11 99.0.00.00699 200 000,00

Иные бюджетные ассигнования 01 11 99.0.00.00699 800 200 000,00

Резервные средства 01 11 99.0.00.00699 870 200 000,00

Другие общегосударственные вопросы 01 13 12 380 192,36

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государ-
ственных учреждений

01 13 99.0.00.00900 12 380 192,36

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

01 13 99.0.00.00000 100 5 982 022,73

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 99.0.00.00911 110 5 942 722,73

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 99.0.00.70510 110 39 300,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

01 13 99.0.00.00999 240 5 747 117,63

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 13 99.0.00.00999 244 5 587 454,31

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

01 13 99.0.00.00999 247 159 663,32

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99.0.00.00999 800 651 052,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 99.0.00.00999 850 651 052,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 99.0.00.00999 851 124 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 99.0.00.00999 852 526 952,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 99.0.00.00999 853 100,00

Национальная оборона 02 549 800,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 549 800,00

Расходы местного бюджета на осуществление первичного воин-
ского учета на территориях, где отсутствуют вленные коммиса-
риаты в рамках непрограммных расходов федеральных органов 
власти за счет средств федерального бюджета 

02 03 44.0.00.51180 549 800,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

02 03 44.0.00.51180 100 487 200,00

Расхода на выплату персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов

02 03 44.0.00.51180 120 487 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

02 03 44.0.00.51180 200 62 600,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

02 03 44.0.00.51180 244 62 600,00

Национальная безопасность и правоохранительная деятель-
ность

03 880 600,00

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона

03 09 99.0.00.00000 880 600,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

03 09 99.0.00.01199 200 880 600,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

03 09 99.0.00.01199 244 880 600,00

Национальная экономика 04 10 631 185,09

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 9 131 185,09

Программные направления местного бюджета 04 09 160000 00 00 240 7 768 197,60

Непрограммные направления местного бюджета 04 09 99.0.00.01399 240 1 362 987,49

Программные направления местного бюджета 04 09 160000 00 00 240 7 768 197,60

"Развитие автомобильных дорог местного значения на террито-
рии Новосибирского района НСО на 2019-2021годы"

04 09 160000 79 50 244 6 000 000,00

Софинансирование на "Развитие автомобильных дорог мест-
ного значения на территории Новосибирского района НСО на 
2019-2021годы"

04 09 16000S7950 244 1 768 197,60

Расходы на обеспечение деятельности государственных (муни-
ципальных) учреждений в сфере дорожного хозяйства

04 09 99.0.00.01399 1 362 987,49

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

04 09 99.0.00.01399 200 1 362 987,49

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

04 09 99.0.00.01399 244 1 362 987,49

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 1 500 000,00

Непрограммные направления местного бюджета 04 12 1 500 000,00



Приложение к газете Барышевского сельсовета, № 6/1 (105/1), июнь 2021 года 7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

04 12 99.0.00.01499 200 1 500 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 12 99.0.00.01499 244 1 500 000,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 14 552 059,23

Жилищное хозяйство 05 01 436 545,10

Непрограммные направления местного бюджета 05 01 99.0.00.01599 436 545,10

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

05 01 99.0.00.01599 200 436 545,10

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 01 99.0.00.01599 244 436 545,10

Коммунальное хозяйство 05 02 970 416,00

Непрограммные направления местного бюджета 05 02 99.0.00.01699 970 416,00

Мероприятия в сфере коммунального хозяйства 05 02 99.0.00.01699 970 416,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

05 02 99.0.00.01699 200 970 416,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 02 99.0.00.01699 244 970 416,00

Благоустройство 05 03 13 145 098,13

Программные направления местного бюджета 05 03 6 688 370,74

Непрограммные направления местного бюджета 05 03 6 456 727,39

Реализация мероприятий по освещению территории 05 03 5 453 709,63

"Развитие сетей наружного уличного освещения Новосибирско-
го района НСО на 2020-2022 годы"

05 03 25.0.00.00000 244 1 537 785,00

"Развитие сетей наружного уличного освещения Новосибирско-
го района НСО на 2020-2022 годы"

05 03 25.0.00.07950 244 1 377 500,00

Софинансирование "Развитие сетей наружного уличного 
освещения Новосибирского района НСО на 2020-2022 годы"

05 03 25.0.00.S7950 244 160 285,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 03 99.0.01.01719 240 2 495 677,39

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 03 99.0.01.01719 244 710 306,04

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 03 99.0.01.01719 247 1 785 371,35

 "Электрофикации и уличное освещение Барышевского сельсове-
та" на 2019-2022 годы.

05 03 99.0.01.01719 414 1 420 247,24

Реализация мероприятий по благоустройству дорог 05 03 99.0.02.01719 200 1 801 050,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

05 03 99.0.02.01719 240 1 801 050,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

05 03 99.0.02.01719 244 1 801 050,00

Реализация мероприятий по благоустройству"Благоустройство 
территорий населенных пунктов ГП НСО "ЖКХ НСО" на благоу-
стойство общественных пространств населенных пунктов НСО

05 03 99.2.F2.55552 240 3 730 338,50

"Благоустройство территорий населенных пунктов ГП НСО "ЖКХ 
НСО" на благоустойство общественных пространств населенных 
пунктов НСО

05 03 99.2.F2.55552 244 3 574 957,73

Софинансирование "Благоустройство территорий населенных 
пунктов ГП НСО "ЖКХ НСО" на благоустойство общественных 
пространств населенных пунктов НСО

05 03 99.2.F2.55552 244 155 380,77

Реализация мероприятий на содержание мест захоронений 05 03 99.0.03.01719 1 100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

05 03 99.0.03.01719 200 1 100 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 03 99.0.03.01719 244 1 100 000,00

Реализация мероприятий на озеленение территории 05 03 99.0.04.01719 50 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

05 03 99.0.04.01719 200 50 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 03 99.0.04.01719 244 50 000,00

Реализация мероприятий на вывоз мусора на территории 05 03 99.0.05.01719 500 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

05 03 99.0.05.01719 200 500 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 03 99.0.05.01719 244 500 000,00

Реализация мероприятий по благоустройству мест отдыха 05 03 99.0.06.01719 510 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

05 03 99.0.06.01719 200 510 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 03 99.0.06.01719 244 510 000,00

Образование 07 110 000,00

Молодежная политика 07 07 99.0.03.01899 110 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

07 07 99.0.03.01899 200 110 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

07 07 99.0.03.01899 240 110 000,00

Культура, кинематография 08 11 028 815,60

Культура 08 01 11 028 815,60

Непрограммные направления местного бюджета 08 01 99.0.00.01900 11 028 815,60

Расходы на выплаты по оплате труда работников казенных 
учреждений

08 01 99.0.00.01911 7 679 741,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

08 01 99.0.00.01911 100 7 679 741,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 01 99.0.00.01911 110 7 679 741,00

Мероприятия по обеспечению деятельности учреждения 08 01 99.0.00.01999 3 349 074,60

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

08 01 99.0.00.01999 240 2 724 015,11

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

08 01 99.0.00.01999 244 2 724 015,11

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

08 01 99.0.00.01999 247 555 059,49

Иные бюджетные ассигнования 08 01 99.0.00.01919 850 70 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 99.0.00.01919 851 70 000,00

Социальная политика 10 597 056,04

Пенсионное обеспечение 10 01 597 056,04

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих субъектов Рос-
сийской Федерации

10 01 99.0.00.02019 597 056,04

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 99.0.00.02019 300 597 056,04

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 01 99.0.00.02019 310 597 056,04

Физическая культура и спорт 11 01 99.0.00.04019 200 200 000,00

Физическая культура 11 01 99.0.00.04019 240 200 000,00

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической 
культуры

11 01 99.0.00.04019 244 200 000,00

Непрограммные направления местного бюджета 11 01 99.0.00.04019 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

11 01 99.0.00.04019 200 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

11 01 99.0.00.04019 244 0,00

СПРАВОЧНО: Программные мероприятия муниципального 
образования

4 407 610,61

Софинансирование на "Развитие автомобильных дорог мест-
ного значения на территории Новосибирского района НСО на 
2019-2021годы"

04 09 16000S7950 244 1 768 197,60

 "Электрофикации и уличное освещение Барышевского сельсо-
вета" на 2019-2022 годы.

05 03 25.0.00.S7950 244 160 285,00

 "Электрофикации и уличное освещение Барышевского сельсо-
вета" на 2019-2022 годы.

05 03 99.0.01.01719 414 1 420 247,24

"Формирование городской среды Барышевского сельсовета" на 
2019-2022 годы."

05 03 99.2.F2.55552 244 155 380,77

"Развитие культуры на территории Барышевского сельсовета на 
2019-2021 годы"

08 01 99.0.00.01999 244 593 500,00

"Развитие молодежной политики на территории Барышевского 
сельсовета на 2019-2021 годы"

07 07 99.0.03.01899 240 110 000,00

"Развитие физической культуры и спорта на территории Бары-
шевского сельсовета на 2019-2021 годы"

11 01 99.0.00.0419 244 200 000,00

"По переселению граждан из аврийного жилищного фонда 
Барышевского сельсовета на 2020-2025"

05 01 310 0,00

Итого расходов 62 370 148,53



Приложение к газете Барышевского сельсовета, № 6/1 (105/1), июнь 2021 года8

Приложение к газете «Моё село. Газета Барышевского сельсовета»,
№ 6/1 (105/1) от 16.06.2021 г.
Редакция: ФОНД ПОДДЕРЖКИ ЛИТЕРАТУРНОГО ТВОРЧЕСТВА
«СИБИРСКИЙ ПИСАТЕЛЬ»
Главный редактор: Мамаева И.В.
Тираж 300 экз.

Дата выхода: 16.06.2021г.
Подписано в печать:
15.06.2021 г. по графику в 12:00, фактически в 12:00.
Адрес редакции: 630554, Новосибирская область, Новосибирский район,
с. Барышево, ул. Тельмана, д. 20
Информация 12+.

Учредитель: администрация Барышевского сельсовета
Новосибирского района Новосибирской области.
Адрес издателя: 630554,Новосибирская область, Новосибирский район,
с. Барышево, ул. Тельмана, д. 20, тел. 293-72-43, e-mail: info@baryshevo.su
Отпечатано в типографии: АО «Прайм Принт Новосибирск», 630105,
Новосибирск, ул. Линейная, 114/1.

Свидетельство о регистрации в управлении Федеральной службы
по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых
коммуникаций по Новосибирской области
ПИ №ТУ 54-00374 от 28.06.2011 г.

Вниманию жителей!
Уважаемые сельчане!  

Соблюдайте правила пожарной безопасности:
• Следите за исправностью  

электропроводки, выключателей, розеток.

• Содержите электрические приборы, плиты в исправном состоянии.

• Не включайте в одну сеть электроприборы повышенной  
мощности.

• Не пользуйтесь самодельными  
электронагревательными приборами.

• Не используйте обогреватели для сушки белья.

• Не используйте для обогрева помещений газовые плиты.

• Уходя из дома, убедитесь, что всё газовое и электрическое  
оборудование выключено.

• Своевременно ремонтируйте отопительные печи,  
очищайте дымоходы от сажи.

• Не курите в постели.

Прививка – основной метод профилактики COVID-19. 

Жители сельсовета могут пройти бесплатно вакцинацию в Барышевской участковой 
больнице по адресу: с. Барышево, ул. Ленина, д. 245а, кабинет № 209.

Режим работы: понедельник – пятница с 08:00 до 12:00, с 16:00 до 20:00, суббота  
с 09:00 до 15:00.

Контактное лицо: ЧЕБРЯЕВА Елена Анатольевна, тел. +7 (383) 293-61-32, 293-72-44.

Вакцинация проводится препаратами Гам-Ковид-Вак (Спутник V) и ЭпиВакКорона.

Пациентам необходимо при себе иметь документы: паспорт, медицинский полис, СНИЛС.  
Пройти вакцинацию может любой гражданин независимо от места прописки.  
Услуга также доступна для иностранных граждан, имеющих вид на жительство  
в Российской Федерации. 

К вакцинации допускаются лица, достигшие 18 лет.

Приглашаем 
на вакцинациюна вакцинацию




